
URADNI VESTNIK 
DOLENJSKE

—  za občine ČRNOMELJ, 
KOČEVJE, METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA, TREBNJE

Letnik 1. NOVO MESTO, 17 septembra 1964 Št. 11

V S E B I N A : 88. Odlok o komunalni ureditvi m zunanji podobi 
naselij v občini Ribnica

OBČINA Č R N O M E L J :
86. Popravek odloka o uvedbi občinske doklade na 

dohodke od kmetijstva

89. Pregled dohodkov in izdatkov po zaključnem ra
čunu proračuna skupščine Občine Ribnica za leto 
1963

OBČINA R I B N I C A : OBČINA T R E B N J E :

87. Odlok o občinskih taksah na območju občine 
Ribnica

90. Odlok o občinskem prometnem davku v občini 
Trebnje

O BČINA Č R N O M E L J
86.

V primerjavi z izvirnikom se je 
ugotovilo, da je v besedilu Odloka o 
uvedbi občinske doklade na dohodke 
od kmetijstva in od dohodkov od obr
ti in samostojnih poklicev in premo
ženj^ na območju občine Črnomelj, 
objavljenem v »Uradnem vestniku Do
lenjske« št. 9-75/64 zašla spodaj nave
dena napaka. Zato se daje

P O P R A V E K

odloka o uvedbi občinske doklade na 
dohodke od kmetijstva in od dohod
kov od obrti in samostojnih poklicev 
in premoženja na območju občine 

Črnomelj

V 7. členu odloka se mora namesto 
besed »Glasniku — uradnemu vestni 
ku okraja Ljubljana« vstaviti: »Urad
nem vestniku Dolenjske«.

Iz skupščinske pisarne 
Skupščine občine Črnomelj

O BČINA RIBNICA
87.

Na podlagi 47. člena zakona o uprav 
nih taksah (Uradni list' FLRJ št. 28/59, 
30/59, 42/59, 23/61 in 53/62), 1. člena 
uredbe o občinskih taksah (Uradni 
list FLRJ št. 3/6, 6/61 in 48/61 in 9. toč 
ke 3. odstavka 65. člena statuta obči 
ne Ribnica je skupščina občine Ribni 
ca na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti 17. junija 
1964 sprejela

O D L O K
o občinskih taksah na območju 

občine Ribnica

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Na območju občine Ribnica se po
birajo občinske takse po tarifi, ki je 
sestavni del tega odloka.

2. člen
Občinske takse se plačuje,jo v go

tovini ali s prenosnim nalogom po 
banki.

3.člen
Določbe zakona o upravnih taksah, 

uredbe o občinskih taksah in uredbe 
o prisilni izterjavi davkov in drugih 
proračunskih dohodkov se smiselno 
uporabljajo tudi glede občinske takse.

4. člen
Osebe, ki so plačale višjo takso, 

kot je predvidena v tarifi tega odloka, 
imajo pravico do povračila. Povračilo 
se opravi v smislu pravilnika o vrača
nju in preknjiževanju pomotoma ali 
preveč plačanih davkov, proračunov 
in skladov.

5. člen
Pojasnila in navodila za izvajanje 

tega odloka izda po potrebi svet za 
družbeni plan in finance, za izvrševa
nje tega odloka pa skrbi odsek za do
hodke skupščine občine Ribnica.

6. člen
Z uveljavitvijo tega odloka preneha 

veljati odlok o občinskih taksah občin
skega ljudskega odbora Ribnica (Glas 
nik, Uradni vestnik okraja Ljubljana 
št. 29/60).

7. člen
Ta odlok začne vel jati 8. dan od 

objave v Uradnem vestniku Dolenjske, 
številka: 423-46/4-04 
Datum: 17.6.1964

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

Franc Ilc, 1: r.

n .  TARIFA
Tarifa št. 1.:

Taksa za glasbo v javnih lo k a lih
Za glasbo v gostinskih in drugih 

javnih lokalih se plača:
a) za stalno glasbo mesečno 5000 di

narjev;
b) za občasno glasbo mesečno 

2000 din;
c) za priložnostno glasbo mesečno 

1000 din.
Kot stalno glasbo je razumeti mu

zikalne nastope vseh vrst, ki so naj
manj štirikrat tedensko.

Kot občasno glasbo je razumeti 
glasbo, ki se izvaja redno vsak teden, 
vendar največ trikrat tedensko.

Kot priložnostno glasbo je razume
ti enkratni muzikalni nastop. Za glas
bo, ki se reproducira z mehaničnimi 
sredstvi (gramofon, radio itd.), se ob
činska taksa ne plača. Tudi se ne pla
ča občinska taksa za glasbo, ki se 
izvaja ob kultumo-umetniških priredit
vah.

■C. Tarifa št. 2:
Taksa za firmo

Vsaka pravna in fizična oseba, ki 
se na območju občine bavi s poslov
no dejavnostjo, plača letno takso na 
firmo in sicer:

1. obrtna podjetja in delavnice ter 
zasebni obrtniki, ki se bavijo s sto
ritvenimi opravili — 2000 din;

2. vsi ostali zasebni obrtniki in za
vezanci samostojnih poklicev — 
3000 din;

3. trafika in kioski — 5000 din:
4) trgovine in prodajalne živilske 

stroke — 10.000 din;
5. vse ostale trgovine in prodajal

ne — 2000 din;
6. gostišča.
— v strnjenem naselju Ribnica in 

Sodražica — 15.000 din; v ostalih na
seljih — 3000 din;

7. vse ostale gospodarske organi* 
zacije:



STRAN 54 URADNI VESTNIK DOLENJSKE Š t e v i l k a  11

— zavezanci, ki plačujejo družbene 
obveznosti v pavšalnem znesku
— 20.000 din;

— ostali zavezanci — 30.000 din.
Taksa za firmo dospe v plačilo

1. januarja za celo koledarsko leto 
vnaprej in mora biti plačana do 15. fe
bruarja v letu. Ce se gospodarska de
javnost prične med letom po 30. ju
niju, se plača za tisto koledarsko 
leto samo polovica letne takse- na 
firmo.

Trafike, kioski, delavnice in proda
jalne so v smislu te tarifne številke 
samostojne in se za vsako od njih po
sebej plača letna taksa za firmo.

Za storitvene obrti štejemo obrti, 
ki so navedene v odloku o uvedbi 
občinske doklade na dohodke od sa
mostojnih poklicev in premoženj za 
leto 1964.

Tarifa št. S 
Taksa na pse

Lastniki psov plačajo za posest psa 
letno takso, ki znaša za vse območje 
občine 500 din.

Takse so oproščeni varnostni orga
ni za posest uradnih psov, lastniki 
psov, ki vodijo slepe in lastniki reše
valnih, rasnih in lovskih psov ter 
psov, starih do 6 mesecev.

Taksa se plača v enkratnem zne 
sku vnaprej ne glede na čas vzdrževa
nja psa. Za psa, ki izpolni 6 mesecev 
starosti šele v drugi polovici koledar 
skega leta, se občinska laksa  za to 
leto ne plača.

Za pse, ki so jih lastniki nabavili 
namesto poginulih psov, za katere so 
v istem koledarskem letu že. plačali 
takso, se taks® ne plača, če imajo te 
pse za iste namene. Taksa se tudi ne 
plača za pse, ki so menjali lastnika, 
če je bila za zamenjavo psa za tisto 
leto taksa že plačana.

Tarifa št. 4:
Turistična taksa

Turistična taksa se plačuje za za
časno bivanje turistov in potnikov na 
območju občine Ribnica.

Začasno bivanje v smislu prejš
njega odstavka je mišljeno kot biva 
nje, ki traja do 30 dni. Ce traja biva
nje več kot 30 dni, se plača samo za 
bivanje do 30 dni.

Turistično takso plačujejo turisti 
in potniki, ki prenočujejo v gostišču, 

'dijaških domovih in drugih turistič
nih sobah proti plačilu ustrezne noč
nine.

Turistična taksa znaša:
a) od 1. julija do 31. avgusta — 

100 din od nočnine;
b) v ostalem času — 60 din od 

nočnine.
Takse po tej turistični številki na 

plačajo:
— otroci, ki niso stari 14 let;
— otroci in  mladina, ki v skupinah 

prebivajo v zanje organiziranin 
počitniških kolonijah in domovih;

— udeleženci ekskurzij, ki jih organi
zirajo šole ali fakultete;

— člani zveze slepih Jugoslavije in 
člani zveze gluhih Jugoslavije;

— člani počitniške zveze Jugoslavije 
zveze izvidniških organizacij Jugo
slavije, zveze za telesno vzgojo Par

tizan in Planinsute zveze Jugosla
vije, ki prebivajo v lastnih pocitm- 
saiu jtoiumjah, ki jin organizira 
njinova zveza;

— vojaški vojni invalidi in delovni 
mvaiiai;

— vojaki m gojenci vojaških šol;
— oseoe na letnem dopustu pri svoji 

ožji družini;
— oseoe, ki se zdravijo v stacionar 

mn zdravstvemn zavodih;
— tuji državljani, k i so po pravilni 

mednarodnega prava oproščeni dav
kov, taks aa  cuugin oavšcin ali je 
v meonaroonem sporazumu zanje
določeno, da so oproščeni te taikse. 
Za 50 odstotkov zmanjšane takse po 
tej tarifni številki plačajo:

— odlikovanci z redom narodnega he
roja, imetniki »Partizanskega spo
minskega znaka 1941« in odlikovanci 
s Karadžordževo zvezdo ter člani 
njihovih družin.

— tisti, ki jih zavodi za socialno zava
rovanje ali invalidske uprave poš
ljejo v turistične kraje na zdrav
ljenje ali okrevanje;

— delavci in uslužbenci ter člani nji
hovih družin med letnim dopu
stom; !

— delavci in uslužbenci na službenem 
potovanju;

— druge osebe, ki so glede prevoznin 
ugodnosti na prometnih sredstvih 
izenačene z delavci in uslužbenci 
na letnem dopustu (upokojenci, od 
vetniki itd.) ter njihovi družinski 
člani; /

— tujci na letnem dopustu v Jugosla
viji na podlagi izmenjave, ki teme
lji na mednarodnem sporazumu. 
Osebe, ki so oproščene ali delno

oproščene turistične takse morajo to
pravico dokazati z ustreznimi doku
menti.

88.
Na podlagi 65. člena statuta občine 

Ribnica ter 3., 8. in 150. člena zakona 
o prekrških (Uradni list FLRJ šit. 2 
— 22/59) in soglasja Tajništva za no
tranje zadeve okrajne skupščine Ljub
ljana je občinska skupščina Ribnica 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti 17. juni 
ja 1964 sprejela

O D L O K
o komunalni ureditvi in zunanji po

dobi naselij v občini Ribnica
I. SFLOSNE DOLOČBE

1. člen
o tem odlokom so predpisani ukm 

pi, ki naj zagotovijo naseljem v ob
čini Ribnica higiensko ureditev in pri
memo podobo.

II. VARSTVO ZUNANJE SLIKE
KRAJA
2. člen

Organi, ki upravljajo nepremičnine 
v družbeni lasti ter osebe, ki so od
govorne za nepremičnine v lasti držav
ljanov, morgjo zlasti:

1. urediti dvorišča in vrtove, če 
kvarijo zunanjo podobo;

2. popraviti in ohnoviti zanemarje
ne strehe, žlebove, snežne držaje, od
točne cevi in druge naprave zgradb;

3. na strehah zgradb, ki so obrnje
ne proti cestam, ulicam ali pločnikom 
namestiti snežne držaje;

4. popraviti in prebeliti zgradbe, s 
katerih odpada omet ali so zanemar
jene;

5. popraviti in obnoviti vhodna vra
ta, okna, smetiščne in gnojniščne ja
me, če so v slabem stanju;

6. gnojne jame in smetišče odstra
niti oziroma prestaviti z izpostavlje
nih mest na primemo prikrita mesta 
in jih pokriti v skladu s sanitarnimi 
predpisi;

7. dovozne poti do zgradb in dvo
rišč vzdrževati v primernem stanju;

8. poleg stanovanjskih hiš higien
sko vzdrževati ostale zgradbe in skr
beti za red okrog njih;

9. odvajanje meteornih voda, gnoj
nic in drugih tekočin urediti tako, da 
se ne stekajo na cesto in v cestno od
prto kanalizacijo;

10. v redu vzdrževati žive meje, 
ograje in drevje ob stavbah in poteh 
in to tako, da ne ovirajo javnega pro
meta in ne kvarijo zunanje podobe 
kraja;

11. urediti, da se v letnem času go
ji cvetje na balkonih, ložah in drugih 
primernih krajih stanovanjskega na
selja;

12. v zimskem času skrbeti, da so 
pločniki pred hišami in pred lokali 
očiščeni snega do 7. ure zjutraj. Novo 
zapadli sneg morajo uporabniki hiš ta
koj odstranjevati.

3. člen
Vsakdo je dolžan vzdrževati snago 

na cestah in javnih krajih. Prepoveda
na so vsa dejanja, ki ogrožajo ljud
sko zdravje, nasprotujejo pravilom 
snage in higiene ali kvarijo zunanjo 
podobo kraja.

Prepovedano je zlasti:
1. metati odpadke ali drugače po- 

nesnažiti tla, okolico ali predmete na 
javnih prostorih;

2. odlagati odpadke in gnoj ob ce
stah, metati odpadke v kanalske po
žiralnike, ki utegnejo zamašiti kanal;

3. odlagati predmete, ki povzročajo 
smrad na javnih prostorih;

4. v strnjenih naseljih čistiti grez
nico v času od 1. aprila do 31. oktobra 
med 6. in 21. uro;

5. pisati po spomenikih, ograjah, 
hišah in drugih objektih;

6. poškodovati, uničevati ali od
stranjevati posode za odpadke, nam e 
ščene na javnih cestah in drugih jav
nih zgradbah;

7. sušiti perilo na oknih, balkonih 
in ložah ob cestah ali poteh, iztepa- 
ti in metati predmete skozi okno;

8. na bregovih potoka Bistrica, ki 
teče na teritoriju urbanističnega načr
ta trga Ribnica, sekati drevje brez 
predhodnega dovoljenja upravnega or
gana, pristojnega za komunalne zadeve 
občinske skupščine Ribnica.

4. člen
Na ožjem območju trga Ribnica v 

naseljenem središču, kjer so zazidani 
večji predeli z eno ali več stanovanj-



Št e v il k a  11 URADNI VESTNIK DOLENJSKE STRAN 55

skuzu hišami, se ne sme postavljati 
svinjakov, kokošnjakov in arugih ne- 
primernili naprav oziroma se mora že 
postavljene naprave, ki kvarijo zuna 
njo podobo trga in  kolikor to zahteva 
urbanistični načrt, odstraniti.

Nezazidane zazidljive površine je 
treba primemo vzdrževati, da ne kva- 
n jo  podobe kraja.

5. člen
Izložbe vseh lokalov v trgu Ribni

ca morajo biti odprte nepreidnjeno. 
Biti morajo čiste in primemo urejene, 
v nočnem casu pa razsvetljene.

Izložbeni okviri in  vhodna vrata v 
lokalu morajo oiti prepleskani in red 
no vzdrževani. Napisi morajo biti lič
no izoeiani in vzdrževani.

Investitor napisov ali drugih re 
klani mora predhodno prositi m  do
biti soglasje za namestitev napisa m 
drugm reaiam od upravnega organa, 
pristojnega za urbanizem pri občinski 
skupscim Ribnica.

6. člen
V Ribnici je dovoljeno lepiti plaka

te in objave le na določenih prostorni 
m oglasnih deskah.

7. člen
Zastave, transparente, parole, lepa

ke m druge priložnostne okraske se 
mora odstraniti v dveh dneh po kon
čanih proslavah ali prireditvah.

8. člen
Obstoječi' objekti in naprave, ki 

kvarijo estetsko podobo strnjenih na
selij, kakor barake, ograje, plotovi, 
mreže in podobno m niso strokovno 
urejeni, se morajo urediti ali odstra
niti.

8. člen
V centru trga temnica ni dovolje

no rediti domačih Živah, pse in mačke 
pa le, kolikor to dopušča hišni red.

Izven centra trga Ribnica se sme
jo rediti zajci in perutnina, če ima last
nik primemo zaprte ah ograjene pro
store in če njihova reja ne moti 
okolice.

10. člen
Center trga Ribnica po 9. členu te

ga odloka oosega naslednje ulioe, trge 
m ceste:

Galusovo nabrežje, Glavni trg, del 
Gorenjske ceste. Kolodvorska ulica, 
Ljubljanska cesta, Prijateljev trg, del 
Struške ceste ter Urbanova ulica.

11. člen
V naselju Sodražica se smejo re

diti domače živali in perutnina le v 
primemo zaprtih in ograjenih prosto 
rih.

in. VARSTVO JAVNIH NASADOV,
PARKOV IN OTROŠKIH IGRISC

12. člen
Vsakdo je dolžan čuvati nasade, 

spomenike, otroška igrišča in druge 
javne naprave za olepšavo kraja.

Prepovedano je zlasti:
1. v javnih parkih in nasadih ter 

na pokopališčih lomiti drevje in gr
movje, trgati cvetice, obirati sadeže 
z drevja, hoditi, jezditi ali voziti izven 
dovoljenih poti;

\
2. poškodovati živo mejo ob javnih 

poteh;
3. poškodovati, prevračati, prestav

ljati ali zamazati klopi, mize, ograje 
in druge naprave na javnih mestih in 
otroških igriščih;

4. prosto puščati domače živali v 
javnih nasadih, otroških igriščih, pri 
spomenikih, na javnih cestah ah jav 
nih prostorih.

IV. KAZENSKE DOLOČBE
13. člen

Z denarno kaznijo od 1000 do 
6000 din se kaznuje za prekršek:

1. kdor na zahtevo oddelka za go
spodarstvo in komunalne zadeve ob
činske skupščine Ribnica ne izpolni 
dolžnosti, predpisanih v 2. in 8. členu 
tega odloka;

2. kdor prekrši določbe 1. do 8. 
točke 3. člena ter določbe 4., 5., 6., 7. 
in 9. člena tega odloka.

Pravna oseba se za prekršek iz 1. 
točke prejšnjega odstavka kaznuje z 
denarno kaznijo od 2000 do 10.000 din; 
odgovorna oseba pravne osebe pa z 
denarno kaznijo od 1000 do 6000 din.

Z denarno kaznijo 500 din se kaz
nuje, kdor prekrši določbe 1. do 4. 
točke 12. člena.

Uslužbenci ljudske milice in nad
zorno osebje javnih nasadov smejo 
izterjati kazen iz prejšnjega odstavka 
takoj na mestu od tistih, ki jih zalo
tijo pri prekršku.

14. člen
Predlog za uvedbo upravnokazen

skega postopka poda za komunalne za
deve ali za sanitarno inšpekcijo pri
stojni organ občinske skupščine Rib
nica.

V. KONČNE DOLOČBE
15. člen

Ta odlok začne veljati 8. dan po 
objavi v Uradnem vestniku Dolenjske.

Številka: 352—5/64—05 
Ribnica, 17. junija 1964

Predsednik 
občinske skupščine Ribnica: 

Franc Ilc, 1. r.

89.
P R E G L E D

dohodkov m  izdatkov po zaključnem, 
računu proračuna skupščine občine 

Ribnica za leto 1963
Planirano: Doseženo:

I. D O H O D K I dinarjev dinarjev
1. del — Skupni dohodki 132,762.000 116,23.871
2. del — Dohodki po posebnih predpi

sih — 313.570
3. del — Posebni dohodki 90,657.000 95,417.385
6. del — Dohodki državnih organov

in ustanov, ter ostali dohodki 13,400.000 1,079.428
7. del — Prenesena sredstva iz leta

1962 19,857.000 19,856.905
Skupaj dohodki 256,676.000 232.898.159
Odvod v sklade 132,762.000 116,230.871
Odvod 10% proračunske rezerve V- 9,456.000 8,714.962
Ostane za kritje proračunskih v
izdatkov 114,458.000 107,952.326
Dotacije skupščine okraja 9,000.000
Nakazilo skladu za šolstvo — 9,000.000
Dohodki proračuna 114,458.000 107,952.326

II. I Z D A T K I
1. del — Prosveta in kultura 4,755.414 4,711.900
2. del — Socialno varstvo 11,755.000 11,741.564
3. del — Zdravstvena zaščita 19,320.000 17,087.537
5. del — Državna uprava 10,485.785 10,334.466
6 . del — Komunalna dejavnost 11,600.000 4,778.518
7. del — Negospodarske investicije
8 . del — Dotacije

— samostojnim zavodom 550.000 476.944
— skladom 9,500.000 9,499.000
— družbenim organizacijam 1,000.000 850.000
— za skupno financiranje 14,134.000 14,134.000

9 . del — Obveznosti iz posojil in ga
rancij 13,001.000 12,969.403

10. del — Proračunska rezerva:
— za obveznosti iz prejšnjih let 9,955.000 9,120.522
— za premalo predvidene in

nepredvidene izdatke 8,401.801 6,486.154
Skupni izdatki 114,458.000 102,190.008
Saldo /  ' '  — 5,762.318
Skupaj 114,458.000 107,952.326



STRAN 5« URADNI VESTNIK DOLENJSKE Št e v il k a  11

OBČINA T R E B N JE
90.

Na podlagi 3. točke 3. člena Uredbe 
o prometnem davku (Uradni list FLRJ 
št. 19/61, 6/62, 11/62 in 4/63) in V. dela 
tarife prometnega davka (Uradni list 
FLRJ št. 52/62, 29/62, 31/62, 40/62, 
42/62, 46/62, 51/62, 53/62, 12/63, 18/63, 
20/63, 23/63,30/63 in 44/63) je skupšči- 
na občine Trebnje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnost:
8. aprila 1964 sprejela

O D L O K
o občinskem prometnem davku v ob

čini Trebnje

I.

SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Na območju občine Trebnje se ob

računava in plačuje občinski promet
ni davek, ki je predpisan s tarifo 
prometnega davka, katera je sestavni 
del tega odloka.

2. člen
Določbe Uredbe o prometnem dav

ku in Uredbe o prisilni izterjavi dav
kov in drugih proračunskih dohod
kov se smiselno uporabljajo tudi gle
de občinskega prometnega davka.

3. člen
Če gre za izvoz proizvodov, od ka

terih je bil plačan občinski prometni 
davek takrat, ko so bili izročeni v 
promet v državi, se izvozniku teh pro
izvodov občinski prometni davek ne 
▼me.

4. člen
Tolmačenje za izvrševanje tega od

toka daje po potrebi svet za družbeni 
plan in finance skupščine občine Treb
nje, za izvrševanje tega odloka pa 
skrbi upravni organ, ki je pristojen 
za finance.

5. člen
Za občinski prometni davek od 

prodaje blaga na drobno veljajo do
ločbe posebnega odloka.

6. član
Z dnem, ko začne veljati ta  od

lok, prenehajo veljati vsi predpisi glede 
občinskega prometnega davka, ki so 
bili v veljavi do izdaje tega odloka.

Predpisi, ki se nanašajo na promet
ni davek od prodaje blaga na drobno, 
pa ostanejo še nadalje v veljavi.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Uradnem vestniku Dolenjske, uporab
lja pa se od 1. januarja 1964.

n.
TARIFA

Tar. št. 1
Od točenja vseh vrst alkoholnih 

pijač (izvzemši naravnega vina) v go
stinskih podjetjih, zasebnih gostilnah 
in drugih gost. obratih (razen gostišč 
oziroma bifejev v družbenem sektor
ju), se plačuje občinski prometni da
vek od dosežene prodajne vrednosti 
po stopnji — 20 odstotkov.

Od točenja vseh vrst alkoholnih 
pijač (izvzemši naravnega vina) v go
stiščih oziroma bifejih družbenega 
sektorja se plačuje občinski prometni 
davek od prodajne vrednosti po stop
nji — 10 odstotkov. i

Od točenja naravnega vina v go
stinskih podjetjih, zasebnih gostilnah 
in drugih gostinskih obratih se pla
čuje občinski prometni davek doseže
ne prodajne vrednosti po stopnji
— 10 odstotkov.

Tar. št. 2
Od vrednosti vstopnic, prodanih za 

javne prireditve, ki nimajo kultumo- 
prosvetnega značaja — 5 odstotkov.

Od vrednosti vstopnic, prodanih za 
veselice, cirkuse, artistične na
stope in podobne druge prireditve
— 5 odstotkov.

Davek po tej tarifni številki se pla
ča v roku 5 dni po prireditvi, oziro
ma vnaprej ob izdaji dovoljenja za 
prireditev za primere, kjer se plača 
dohodnina v odstotku od prometa po 
123. členu Uredbe o dohodnini.

Prometni davek po tej tarifni šte
vilki se ne plača: za kultumo-umetni- 
ške prireditve, kolikor niso združe
ne s plesno zabavo in se na njih ne 
točijo alkoholne pijače.

Tar. št. 3
Od prejetih plačil za reklame v ki

nematografih — 5 odstotkov.

Tar. št. 4
Od vsakega prenosa lastninske 

pravice na nepremičninah proti pla
čilu ali izraženi proti uslugi, od odmer
jenega- zveznega prometnega davka
— 10 odstotkov.

Tar. št. 5
Izdelki in usluge zasebnih obrtni

kov in drugih oseb:
a) vsi izdelki zasebnih obrtnikov 

in drugih oseb, na katere ni predpi
san zvezdi prometni davek od doseže
ne prodajne cene — 10 odstotkov.

b) vse usluge privatnih obrtnikov 
in zasebnikov izven delovnega razmer
ja, razen od storitev, od katerih se 
plača zvezni prometni davek — 10 od
stotkov.

Davek po tej tarifni številki se ne 
plača od plačil za opravljanje stori
tev: dimnikarjev, krojačev, šivilj, mo- 
distinj, čevljarjev, frizerjev, brivcev, 
klobučarjev, žagarjev drv, od krpanja 
perila, nogavic, vreč, popravila dežni
kov, brušenja nožev in britvic, po
pravljanja preprog in čiščenja obleke.

Tar. št. 6
Od prometa, ki se doseže s proda

jo premičnin po stopnji 10 odstotkov.

Tar. št. 7
Občinski prometni davek na žagar

ske storitve, ki jih opravi obrtno ali 
industrijsko podjetje zasebnikom z raz
rezom hlodovine ,ki jo je dal naročnik, 
znaša:

a) za I. kategorijo lesa —
150 % na vrednost usluge,

b) za II. kategorijo lesa —
100 % na vrednost usluge,

c) za III. kategorijo lesa —
50 % na vrednost usluge.

V prvo kategorijo lesa iglavcev se 
šteje vsa hlodovina iglavcev, ki po 
standardu spada v prvi razred, t. j. 
les debeline nad 25 cm, dolžine nad 
4 m. Les mora biti raven, zdrav, brez 
izpadajočih grč.

V drugo kategorijo lesa se šteje vsa 
hlodovina iglavcev, dolžine nad 3 m 
in debeline nad 20 cm, ne oziraje se 
na grčavost, zavitost in ostale napake. 
Pri žaganju mora dati vsaj 60 odstot
kov desk.

V tretjo kategorijo lesa se šteje 
vso ostalo hlodovino iglavcev, ki si
cer za redni blagovni promet ni 
sposobna in je krajša od 3 m. Z ža
ganjem te hlodovine je dovoljeno do
seči manj kot 60 odstotkov desk. V 
tretjo kategorijo lesa spada tudi hlodo
vina vseh listavcev, ne glede na debe
lino, dolžino, odstotek rezanja in kva
liteto lesa.

Osnova za obračun občinskega pro
metnega davka na žagarske storitve je 
znesek 2600 din, kar predstavlja pov
prečno vrednost usluge za razrez lesa.

Kategorijo lesa za obračun promet
nega davka opravi organ, oziroma 
strokovna oseba, ki žigosa les. Svojo 
odločitev vpiše v žagarsko knjigo ali 
potrdilo.

Svet za družbeni plan in finance 
je pooblaščen, da oprosti zavezance 
plačila davka v primeru elementarnih 
nezgod in za les, ki je dan v splošno 
družbeno uporabo.

Številka: 421—08/64—1 
Datum: 8. aprila 1964

Predsednik 
občinske skupščine: 

Ivan Gole, 1. r.

Izdaja DOLENJSKI LIST. Novo mesto -  Izhaja po potrebi — Glavni »n odgovorni urednik Tone Gošnlk — Rokopise za objavo 
pošiljajte na naslov: Dolemstc- llet uredništvo. Novo mesto, p. p. JI -- Letna naročnina 1200 din: plačljiva Je vnaprej — T eko« 
račun pri Dodr. NB v Novem m estu: •0*-ll-«0*-» -  URADNI VESTNIK DOLENJSKE izhaja kot redna priloga Dolenjskega bata U>

Ca dobivajo vsi redni naročniki Usta brezplačno.


